Протокол №6/18                                                                                                                                 1 октября 2018 г.

______________________                                                         _____________________ 1

                                         П Р О Т О К О Л   № 6/18

            Заседания Совета Общероссийской общественной организации
                           «Федерация Спортивного Бриджа России»

1 октября 2018 года

Участвовали:
Президент ФСБР – М.О. Поташев, члены Совета – А.В. Громов, Д.А. Добрин, А.И.
Кошелев, А.Э. Рискин.
Общее количество членов Совета – 6.
Заседание правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с
Уставом Общероссийской общественной организации «Федерация Спортивного Бриджа
России».

Председателем заседания избран М.О. Поташев, секретарем заседания – Д.А. Добрин.
Результаты голосования: единогласно.

Повестка дня:

1. О проведении Конференции Федерации спортивного бриджа России.
2. О проведении Индивидуального чемпионата России 2018 г.

По первому вопросу слушали:
Д.А. Добрина, сообщившего Совету о необходимости утверждения даты и места
проведения Конференции ФСБР, её повестки дня и нормы (квоты) представительства.

Постановили:

1. Провести Конференцию Федерации спортивного бриджа России 3 ноября 2018
года в 20:30 в пансионате «Звенигородский» по адресу: Московская область, город
Звенигород, Академический проезд, владение 1.
Результаты голосования: единогласно.

2. Определить повестку дня Конференции:
 Отчет Совета ФСБР
 Выступление кандидатов в Президенты ФСБР
 Избрание Президента ФСБР
 Выступление кандидатов в члены Совета ФСБР
 Избрание членов Совета ФСБР
 Разное

Результаты голосования: единогласно.

3. Определить норму (квоту) представительства на Конференции из числа наиболее
активных членов ФСБР, принявших участие за последние четыре года – с 1 октября 2014
года по 30 сентября 2018 года – в не менее 15 официальных турнирах ФСБР. Данный
список турниров включает в себя все чемпионаты России (в том числе, полуфиналы
командного чемпионата России), соревнования, входящие в основную программу Кубка
России (командный турнир, парный турнир, паттон), региональные чемпионаты.

Список лиц, наделенных правом голоса на Конференции, прилагается ниже (см.
Приложение 1).

Протокол №6/18                                                                                                                                 1 октября 2018 г.

______________________                                                         _____________________ 2

Лицо, наделенное правом голоса на Конференции, имеет право передать свой голос
любому другому человеку, о чем необходимо письменно уведомить Совет по электронной
почте      dobrin@bridgemoscow.ru      не позднее 14:30 3 ноября 2018 года.

Заявление о передаче своего голоса должно поступить именно от изначального обладателя
данного голоса.
Результаты голосования: единогласно.

4. Открыть запись для всех желающих баллотироваться на должность Президента
ФСБР, а также в члены Совета ФСБР на период 2018 – 2022 гг.
Кандидатам на должность Президента и/или члена Совета ФСБР следует подавать заявки
в Совет ФСБР по электронной почте  dobrin@bridgemoscow.ru
Срок подачи заявок: не позднее 31 октября 2018 года.
Результаты голосования: единогласно.

По второму вопросу слушали:
Д.А. Добрина, сообщившего Совету о необходимости принятия решения по срокам
проведения Индивидуального чемпионата России, в связи с назначением второго этапа
отбора в микстовую сборную России на 7 – 9(10) декабря 2018 года.

Постановили:
Назначить в порядке исключения Индивидуальный чемпионат России на 15 – 16 декабря
2018 года, параллельно с Женский парным чемпионатом России. Место проведения:
Московский Клуб Спортивного Бриджа.
Результаты голосования: единогласно.

Председатель собрания       М.О. Поташев

Секретарь собрания       Д.А. Добрин

Протокол №6/18                                                                                                                                 1 октября 2018 г.

______________________                                                         _____________________ 3

Приложение 1. Лица, наделяемые правом голоса на конференции ФСБР 3 ноября 2018 г.

# Фамилия Имя Отчество Город id кол-во
1 Азарьева Елена Евгеньевна С.-Петербург 866 31
2 Академова Валентина Вячеславовна Самара 4617 27
3 Алимбеков Фарид Акрамович Ярославль 2202 36
4 Андреев Владимир Вячеславович С.-Петербург 868 27
5 Андронов Григорий Дмитриевич Москва 1356 31
6 Антонов Иван Георгиевич Кострома 5196 19
7 Бакал Михаил Эдуардович Самара 3533 43
8 Балашов Кирилл Александрович Самара 529 28
9 Белинков Аркадий Моисеевич Москва 1144 29

10 Бирюков Алексей Владимирович Н.-Новгород 1639 23
11 Богомолова Ольга Петровна Москва 4171 20
12 Борисов Дмитрий Викторович Воронеж 3229 26
13 Бородич Елена Викторовна С.-Петербург 890 19
14 Бородич Юлиан Викторович С.-Петербург 891 18
15 Ваганов Сергей Валентинович Москва 1365 21
16 Васильев Юрий Викторович Самара 3532 16
17 Василькова Ирина Анатольевна Челябинск 849 15
18 Вахранева Елизавета Сергеевна Ангарск 4543 17
19 Виноградов Юрий Сергеевич Москва 1811 31
20 Виноградова Мария Юрьевна Москва 4541 16
21 Волков Сергей Валентинович Троицк 740 34
22 Волкова Елена Николаевна Москва 4078 27
23 Воробей Павел Николаевич Подольск 724 42
24 Воробейчикова Ольга Александровна Москва 2728 43
25 Воронов Андрей Геннадьевич Москва 3417 37
26 Воскресенская Елена Александровна Москва 4830 15
27 Высоцкий Павел Николаевич Новосибирск 2692 21
28 Вышеславов Иван Владимирович Рыбинск 4324 18
29 Гайский Николай Валентинович Новосибирск 753 15
30 Галактионов Дмитрий Альбертович С.-Петербург 721 33
31 Галактионова Ольга Борисовна С.-Петербург 708 31
32 Гареева Лилия Рифмировна Уфа 1603 24
33 Герасимов Алексей Владимирович Н.-Новгород 827 32
34 Гладченко Андрей Валерьевич Екатеринбург 1164 16
35 Гомеров Павел Аркадьевич С.-Петербург 919 28
36 Гончаров Андрей Александрович Москва 4325 19
37 Гордеев Андрей Владиславович Пермь 30 21
38 Гражданкина Любовь Борисовна Москва 59 23
39 Громов Андрей Валерьевич Москва 651 36
40 Громова Виктория Валерьевна Москва 715 19
41 Губенко Леонид Валерьевич Снежинск 2618 20
42 Гудков Анатолий Иванович Подольск 666 26
43 Гулевич Анна Сергеевна Тверь 591 34
44 Гураль Оксана Николаевна Тольятти 486 26
45 Гусев Вячеслав Анатольевич Тверь 590 45
46 Данилевский Александр Вадимович С.-Петербург 797 39
47 Девриш Энвер Ахмедович Ярославль 504 29
48 Дихнова Татьяна Олеговна Москва 2931 17
49 Добрин Денис Абдуалиевич Москва 50 22
50 Друц Вадим Максович Москва 2272 41
51 Екимова Марина Валентиновна Москва 4594 19
52 Женова Наталья Альбертовна Москва 1680 33

Протокол №6/18                                                                                                                                 1 октября 2018 г.

______________________                                                         _____________________ 4

53 Забанов Сергей Анатольевич Новосибирск 861 18
54 Зайцев Алексей Викторович Н.-Новгород 1384 48
55 Захаров Алексей Сергеевич С.-Петербург 3998 24
56 Захарова Виктория Юрьевна С.-Петербург 4049 24
57 Звездин Зигфрид Матвеевич Москва 4058 16
58 Зелянин Роман Васильевич Сыктывкар 592 17
59 Зенкевич Светлана Сергеевна Москва 789 21
60 Зинковский Николай Юрьевич С.-Петербург 2674 25
61 Злотов Александр Викторович Москва 771 16
62 Золотарев Яков Ильич Тольятти 488 18
63 Ибрагимов Эмиль Наильевич Пермь 3165 22
64 Иванов Анатолий Владимирович С.-Петербург 4029 32
65 Ильичев Антон Борисович Москва 3473 16
66 Казанцев Олег Робертович Москва 780 25
67 Калганов Александр Владимирович Н.-Тагил 1307 15
68 Кириллова Ольга Ивановна Москва 4508 20
69 Киселев Андрей Владимирович С.-Петербург 962 30
70 Коган Виктор Валерьевич С.-Петербург 831 15
71 Комонов Алексей Александрович Москва 3222 32
72 Кондратюк Валерий Вадимович Москва 4099 36
73 Кондрашенко Алексей Владимирович Москва 1957 43
74 Корнилов Петр Анатольевич Ярославль 774 35
75 Королева Анастасия Федоровна Москва 4717 17
76 Кошелев Алексей Игоревич Москва 1400 45
77 Красносельский Михаил Александрович Москва 717 24
78 Крюкова Элеонора Георгиевна Самара 3548 15
79 Кузнецов Дмитрий Константинович С.-Петербург 3949 28
80 Купцов Евгений Анатольевич Москва 3102 15
81 Курсакова Лариса Николаевна Москва 1155 32
82 Кучеренко Алина Вячеславовна Москва 4428 20
83 Кычанов Валентин Алексеевич Москва 824 54
84 Лебедева Мария Александровна Москва 1996 42
85 Лесничий Павел Петрович Тольятти 3125 28
86 Ляндин Валерий Васильевич Москва 2175 19
87 Макеев Владислав Владиславович Москва 3062 18
88 Малашенко Александр Владимирович С.-Петербург 1005 18
89 Малкова Марина Николаевна Москва 3107 37
90 Малыгин Александр Сергеевич Новосибирск 93 18
91 Малышев Евгений Анатольевич Уфа 1613 20
92 Матушко Георгий Викторович Троицк 1812 40
93 Матюшин Александр Александрович Самара 1306 31
94 Мельников Михаил Дмитриевич Москва 4261 16
95 Мельникова Екатерина Аркадьевна Москва 1500 35
96 Миневич Павел Сергеевич Москва 237 25
97 Минеев Константин Сергеевич Москва 3891 17
98 Минкин Илья Маркович Самара 1507 18
99 Миронов Сергей Федорович С.-Петербург 1014 35

100 Миронова Анастасия Евгеньевна С.-Петербург 38 20
101 Миронова Юлия Алексеевна С.-Петербург 3167 16
102 Митягина Анастасия Евгеньевна Москва 812 26
103 Монакова Мария Кирилловна Москва 4500 28
104 Мухортов Арис Олегович Омск 543 31
105 Невмержицкий Антон Анатольевич Омск 4579 24
106 Никитина Александра Владимировна С.-Петербург 1025 31
107 Нохаева Татьяна Николаевна Москва 285 34
108 Орлов Сергей Юрьевич Тула 1 51

Протокол №6/18                                                                                                                                 1 октября 2018 г.

______________________                                                         _____________________ 5

109 Орлова Яна Владиславовна Москва 4840 20
110 Осипова Екатерина Николаевна Москва 3916 27
111 Павлушко Ольга Викторовна С.-Петербург 37 47
112 Палагин Григорий Александрович Москва 3913 27
113 Пастух Олег Петрович Москва 4368 16
114 Перекатова Татьяна Валеpьевна Москва 2404 25
115 Погонов Игорь Вячеславович Н.-Новгород 819 23
116 Поляк Вера Анатольевна Тула 3618 32
117 Пономарева Татьяна Валерьевна Москва 706 23
118 Постовалов Илья Антонович Екатеринбург 4293 18
119 Потапов Алексей Викторович Рыбинск 1351 16
120 Потемкин Николай Александрович Москва 3418 31
121 Потемкина Мария Николаевна Москва 4149 18
122 Прохоров Дмитрий Олегович Долгопрудный 691 44
123 Радохлеб Анатолий Иванович Москва 1765 19
124 Рапопорт Вадим Эдуардович Москва 4510 70
125 Рахмани Диана Вячеславовна Москва 3114 38
126 Рекунов Владимир Валерианович Москва 680 25
127 Рем Юрий Давидович Новосибирск 36 24
128 Рискин Александр Эммануилович Челябинск 677 20
129 Рогов Дмитрий Николаевич Москва 2407 60
130 Родин Владимир Александрович Костанай 1163 19
131 Розенблюм Михаил Юрьевич Москва 659 41
132 Рудаков Евгений Сергеевич Н.-Новгород 2974 45
133 Рудакова Елена Васильевна Ижевск 2989 27
134 Ручка Виталий Анатольевич Москва 3131 24
135 Рыбушкин Александр Юрьевич Новосибирск 862 20
136 Рыскин Александр Наумович Самара 1838 40
137 Рыскина Наталья Александровна Самара 3546 29
138 Самохин Владимир Игоревич Москва 2289 17
139 Свечникова Марина Викторовна Москва 3929 21
140 Семенова Мария Владимировна Москва 58 21
141 Сербин Александр Яковлевич С.-Петербург 685 26
142 Скородумов Дмитрий Павлович Москва 2292 15
143 Слива Витольд Вячеславович Москва 1431 29
144 Смирнов Лев Николаевич Сыктывкар 2009 18
145 Смирнова Полина Владимировна Рыбинск 4291 18
146 Сно Евгений Сергеевич Москва 320 19
147 Соболев Михаил Викторович Самара 1509 16
148 Соловьев Александр Анатольевич Новосибирск 3207 15
149 Солодарь Филипп Владимирович Пермь 2135 25
150 Старостин Борис Михайлович Снежинск 2717 21
151 Стефанова Анна Владимировна Екатеринбург 847 23
152 Столбовский Сергей Валентинович С.-Петербург 1075 23
153 Тазенкова Татьяна Владимировна Москва 332 35
154 Таркаленко Игорь Юрьевич Челябинск 2333 16
155 Татаркин Александр Александрович Москва 743 46
156 Татаркин Владимир Александрович Москва 2412 38
157 Трусов Павел Борисович Москва 339 15
158 Уколкин Кирилл Сергеевич Челябинск 4437 17
159 Улановский Леонид Михайлович Москва 660 18
160 Устинова Софья Петровна Москва 4353 16
161 Утешев Константин Мирабович Тюмень 853 16
162 Фаюстов Александр Владимирович Москва 3120 16
163 Фельдман Лариса Михайловна Москва 3084 22
164 Феофанов Максим Юрьевич Москва 4061 36

Протокол №6/18                                                                                                                                 1 октября 2018 г.

______________________                                                         _____________________ 6

165 Фрамполь Ольга Дмитриевна Москва 3086 18
166 Хазанов Игорь Борисович Москва 672 41
167 Хантимиров Тимур Игоревич Ижевск 1291 20
168 Харитонов Евгений Александрович Тутаев 509 15
169 Харламов Владимир Сергеевич С.-Петербург 2984 27
170 Холомеев Вадим Геннадьевич С.-Петербург 658 21
171 Хоничева Елена Юрьевна С.-Петербург 1110 29
172 Хохлов Юрий Вячеславович С.-Петербург 667 21
173 Хюппенен Юрий Николаевич С.-Петербург 655 22
174 Цветков Даниил Сергеевич Москва 4300 20
175 Цыдынжапов Гомбо Эрыжанович Москва 788 23
176 Чекарев Денис Юрьевич Ярославль 510 15
177 Чехович Юрий Викторович Москва 4322 20
178 Чубарова Светлана Григорьевна Москва 2866 27
179 Шатров Аркадий Николаевич Москва 3202 19
180 Шеховцова Марина Николаевна Новосибирск 4016 22
181 Ширманов Павел Михайлович Рыбинск 78 18
182 Шкурат Сергей Анатольевич С.-Петербург 1127 18
183 Шолохов Антон Сергеевич Новосибирск 4583 17
184 Шуднев Андрей Михайлович Москва 653 30
185 Шукшин Михаил Владимирович Челябинск 843 20
186 Щенников Александр Геннадьевич Тула 3191 32
187 Щетинин Юрий Петрович Новосибирск 2526 23
188 Щигрев Сергей Владимирович Новосибирск 89 21
189 Яковлева Мария Юрьевна Москва 3709 35